
Posudek oponenta diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studenta/-tky: Marie Weisová 
Název práce: Vliv sociální opory na zdravotně postižené 
Vedoucí práce:PhDr. Jitka Lorenzová, Ph.D. 
 
Technické parametry práce: 
 
Počet stránek textu (bez příloh): 120 
Počet stránek příloh: 0 
Počet titulů v seznamu literatury: 26+6+3 
 
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a p řínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 
 

1 2 3 4 

  3  

 2   

 2   

 2   

 2   

    

    

 2   

 2   

1    

 2   

 2   



 
 
 
 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
 
Navrhovaná klasifikace: velmi dobře 
 
 
 
 
Datum, podpis: 7.9.2012                                                         doc. PhDr. Jaroslav Koťa 

Co je to sociální opora? Co rozumíme kvalitou života? Jaké pedagogické aspekty své 
diplomové práce diplomantka považuje za nejvýznamnější?  

 
Předložená práce je rozsáhlou analýzou užití sociálních opor, které mají pomáhat osobám 
s poškozením.. K práci lze vznést některé připomínky: Za nejspornější shledávám téma 
práce, které navozuje otázku, proč bylo téma zpracováno v oboru sociální pedagogika. Text 
práce je poměrně rozsáhlý, ale řada tvrzení je příliš obecná Text by si zasloužil lepší 
korekturu, která by vedla k odstranění vět typu „který… který…“ či „že… že…“ , 
gramatických chyb, ale i příliš obecných formulací jako je např. následující: Z empirického 
šetření vyplynula skutečnost, že je velmi důležité, že sociální opora je nejen zajišťovaná na 
různých úrovních (od laické po profesionální), ale je poskytována i různými druhy 
(způsoby) (viz s. 117). Pokud se opakují citace za sebou, tak se u citace z téhož pramene 
používá výraz “tamtéž, s. x”. Za nepříliš šťastný považuji koncept celého výzkumu, včetně 
malého rozsahu respondentů z jedné lokality.   
Předložená práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce, lze ji doporučit 
s výhradami k obhajobě.  


